
 
 

 
Avda. de Orihuela, nº 39 · 03007 Alicante · Tel.: 96 511 13 76 · Fax: 96 510 21 66 web site: www.proaguas.es · email: proaguas@diputacionalicante.es 

 

 
En virtud de las facultades delegadas al Gerente de la Sociedad, D. MIGUEL 
ORTIZ ZARAGOZA, con D.N.I. nº 21.446.915-J, en sesión del Consejo de 
Administración de fecha 14 de septiembre de 2022, 
 
 
 

RESUELVO 
 
 
 

PRIMERO.- Aprobar la contratación, mediante contrato laboral Indefinido, de D. 
ANTONIO GARCÍA CARBONELL, propuesta en el Informe de Selección de fecha 
21 de julio de 2023, cuya copia se adjunta a la presente Resolución, para cubrir 
puesto administrativo a adscribir al departamento de Agua Potable de PROAGUAS 
COSTABLANCA, S.A., conforme a las Condiciones Particulares que sirvieron de 
base para su selección y que fueron publicadas en BOP nº 125 de 30/06/2023. 
 
 
SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en la web de la “Empresa Provincial 
de Aguas Costa Blanca, Proaguas Costablanca, S.A.”. 
       

 
 
 
 
 

 En la fecha de la firma electrónica 
EL GERENTE 

Miguel Ortiz Zaragoza 

C
ó

d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
T

R
3

5
Z

W
Q

F
H

L
LY

A
X

E
H

H
Q

P
5

7
9

A
K

A
 

V
e

ri
fic

a
ci

ó
n

: 
h

tt
p

s
:/

/p
ro

a
g

u
a

s
co

st
a

b
la

n
ca

.s
e

d
e

le
ct

ro
n

ic
a

.e
s
/ 

D
o

cu
m

e
n

to
 f
ir

m
a

d
o

 e
le

ct
ró

n
ic

a
m

e
n

te
 d

e
sd

e
 la

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
sP

u
b

lic
o

 G
e

st
io

n
a

 |
 P

á
g

in
a

 1
 d

e
 1

 

G
E

R
E

N
T

E
F

e
ch

a
 F

ir
m

a
: 
2
1
/0

7
/2

0
2
3

H
A

S
H

: 
2

5
8
9

c8
9
ff
5
4

5
a
a
8
9
1
7

8
5
9
3

1
3
0
5
9
6
3

fc
7



1

 

INFORME DE SELECCIÓN DE PUESTO ADMINISTRATIVO A 

ADSCRIBIR AL DEPARTAMENTO DE AGUA POTABLE DE 

PROAGUAS COSTABLAN CA, S. A.  

Con fecha 30 de junio de 2023 fueron publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Alicante (B.O.P. Nº 125) las Condiciones Particulares que han de
regir la convocatoria para la selección de puesto administrativo a adscribir al
Departamento de Agua Potable.

Según lo indicado en la condición quinta “las solicitudes deberán presentarse en 
un plazo de diez (10) días naturales a contar a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante (B.O.P.)”.

Finalizado el plazo, las solicitudes recibidas, por orden de entrada, fueron:

1.- MARIA JOSE GARCIA MIRA
2.- ANTONIO GARCIA CARBONELL
3.- JAVIER ACHAU MORCILLO

Una vez revisada la documentación presentada se constata que dos de los
aspirantes no cumplen las condiciones exigidas en el proceso de selección, en
concreto:

Nº SOLICITUD Y ASPIRANTE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1.- MARIA JOSE GARCIA MIRA
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA

3.- JAVIER ACHAU MORCILLO
NO CUMPLE REQUISITO EXPERIENCIA

En consecuencia, la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos fue la
siguiente:
 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

2.- ANTONIO GARCIA CARBONELL

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

1.- MARIA JOSE GARCIA MIRA
3.- JAVIER ACHAU MORCILLO

C
ó

d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
M

R
4

JM
G

S
M

E
J
Z

7
A

C
A

X
4

2
A

S
M

P
G

7
P

 
V

e
ri
fic

a
ci

ó
n

: 
h

tt
p

s
:/

/p
ro

a
g

u
a

s
co

st
a

b
la

n
ca

.s
e

d
e

le
ct

ro
n

ic
a

.e
s
/ 

D
o

cu
m

e
n

to
 f
ir

m
a

d
o

 e
le

ct
ró

n
ic

a
m

e
n

te
 d

e
sd

e
 la

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
sP

u
b

lic
o

 G
e

st
io

n
a

 |
 P

á
g

in
a

 1
 d

e
 2

 

R
e
sp

o
n
s
a
b
le

 T
é
cn

ic
o
 A

g
u

a
 P

o
ta

b
le

F
e
ch

a
 F

ir
m

a
: 
2
1
/0

7
/2

0
2
3

H
A

S
H

: 
6

d
8
2

3
ce

f5
0
4

7
d
4
6

d
7
3
d
a
b
6
5
f7

4
2
f8

8
a

b

D
ir
e
ct

o
r 

E
co

n
ó
m

ic
o
 y

 d
e
 A

d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n

F
e
ch

a
 F

ir
m

a
: 
2
1
/0

7
/2

0
2
3

H
A

S
H

: 
2
4
d
6

c2
1

3
2
5
9

d
d
e
7

8
6
9
9
3
fd

d
7
6
0
0
1
f1

a
1



2

Comprobada la NO existencia de reclamaciones durante el plazo otorgado al
efecto, conforme establece el punto 5º de las Condiciones Particulares para la
selección del puesto, la lista definitiva de aspirantes admitidos fue la siguiente:

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

1.- ANTONIO GARCIA CARBONELL

Las Condiciones Particulares para la selección del puesto, en su punto 6º,

crearon un Órgano de Selección compuesto por el Responsable del

Departamento de Agua Potable y por el Director Económico y de Administración

de la Empresa, indicando además que dicho Órgano “emitirá un Informe en el que

propondrá la contratación del candidato/a que cuente con una mejor valoración”.

Por otra parte, se indica que la convocatoria puede ser declarada desierta si

ninguna de las solicitudes reuniera los requisitos exigidos. Además el puesto

convocado también podrá ser declarado desierto si, a pesar de que concurran

candidatos que reúnan los requisitos exigidos, se considera que ninguno resulta

idóneo para el puesto convocado.

Examinada la solicitud presentada por el único candidato admitido D. ANTONIO

GARCIA CARBONELL, verificado el cumplimiento del requisito de formación

académica y la experiencia mínima de 10 años de tareas administrativas en

departamentos de gestión de agua potable, exigidos para los aspirantes en las

Condiciones Particulares aprobadas, constatada la idoneidad y adecuación del

perfil profesional del citado candidato para el puesto convocado, en relación con

las funciones a desempeñar, se propone la contratación de D. ANTONIO GARCIA

CARBONELL para cubrir el puesto administrativo a adscribir al Departamento de

Agua Potable de la Empresa.

Lo que suscriben los miembros del Órgano de Selección, en la fecha de la firma

electrónica.

Fdo.: Antonio Carbonell Pastor
RESPONSABLE DEP. AGUA POTABLE

Fdo.: Fco. Javier Orts Pascual
DIRECTOR DEP. ADMINISTRACIÓN

C
ó

d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
M

R
4

JM
G

S
M

E
J
Z

7
A

C
A

X
4

2
A

S
M

P
G

7
P

 
V

e
ri
fic

a
ci

ó
n

: 
h

tt
p

s
:/

/p
ro

a
g

u
a

s
co

st
a

b
la

n
ca

.s
e

d
e

le
ct

ro
n

ic
a

.e
s
/ 

D
o

cu
m

e
n

to
 f
ir

m
a

d
o

 e
le

ct
ró

n
ic

a
m

e
n

te
 d

e
sd

e
 la

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
sP

u
b

lic
o

 G
e

st
io

n
a

 |
 P

á
g

in
a

 2
 d

e
 2

 


